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EU-valet 2024 
 

Söndag 9 juni 2024 genomförs EU-Valet i Sverige, Polismyndigheten, Region Syd, vill därför 
med detta brev övergripande informera om vilka anvisningar som finns avseende 

ansökningar om valaktiviteter.  

 

De aktiviteter som hör till valet är exempelvis demonstrationer, bokbord, valbodar, 
affischering, torgmöten och appellmöten. Samtliga ansökningar om valaktivitet bör 
inges av partiet där det också ska finnas kontaktuppgifter till en ansvarig fysisk person 
som är juridiskt ansvarig för att villkoren i tillståndet följs och ska ha faktisk rådighet 
över aktiviteten. Ansvarig fysisk person bör därför vara på plats den tid då aktiviteten 
äger rum eller i annat fall finnas anträffbar via telefon. 
 
Av praktiska skäl är det önskvärt att ansökan om olika slags valaktiviteter – bokbord, 
demonstration, valbod, affischering, torgmöten, m.m. – görs på separata blanketter. 
Uppgift om datum, tid och plats för torgmöten och appellmöten bör preciseras i 
ansökan samt bifoga en kartskiss. Ansökningar, även om de görs på separata 
blanketter, handläggs som en (1) ansökan (med ett diarienummer) under förutsättning 
att de ges in samtidigt. Inkom gärna med er ansökan i god tid innan tilltänkt startdatum 
för valaktiviteten. 
 
Polismyndigheten tar ut olika handläggningsavgifter beroende på vad ansökan avser. 
Exempelvis är avgiften för en allmän sammankomst 320 kronor och för användande 
av offentlig plats (s.k. belamring) 870 kronor. Om valaktiviteter ska anordnas i flera 
kommuner tas även en handläggningsavgift ut för varje kommun. 
 
Polismyndighetens avsikt är att alla som vill uttrycka sin mening ska få göra det. 
 
För att möjliggöra en adekvat säkerhetsbedömning kommer ansökningar som sträcker 
sig över en längre tid att delas upp i olika perioder. 
Exempelvis kommer en ansökan om allmän sammankomst som lämnas in tidigt 
under våren och avser varje lördag fram till och med den 9 juni att delas upp i 
minst två perioder. Den främsta anledningen till detta är att säkerhetsläget inte kan 
bedömas alltför långt i förväg. Det som också avgör är att efterfrågan att nyttja en viss 
plats bättre kan bedömas för en kortare period samt alla intressenter ska få möjlighet 
att göra sin röst hörd. Denna uppdelning kommer inte leda till att partiet måste skicka 
in flera ansökningar eller betala handläggningsavgift flera gånger, endast att två 
tillstånd utfärdas istället för ett. 
 

 Ansvarig fysisk person för varje parti måste alltid finnas med på ansökan och bör  
närvara vid sammankomsten eller vara anträffbar via telefon. 

 Ansökan om olika slags valaktiviteter görs på separata blanketter. 
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 Den tillåtna tiden för sammankomsten beror på platsens popularitet och typ av 
sammankomst. 

 Ansökningar som sträcker sig över längre tid delas upp i perioder. 

Att ansöka 
 

Alla ansökningsblanketter för att ansöka om tillstånd finns att hitta på polisen.se under fliken 
Tjänster och tillstånd -> Tillstånd - Söka. 
Till höger finns olika flikar för olika tillståndsgrunder. Det som främst berörs för valet är Offentlig 
plats samt Allmän sammankomst. Ladda hem och spara ner blanketten på er dator innan ni 
börjar att fylla i den. 
 
Till ansökan ser Polismyndigheten gärna att tydliga skisser över hur den plats ni önskar använda 
skickas med där det är relevant. I skissen ska det exempelvis märkas ut var en scen ska stå, 
inklusive måtten på den, var valbodar ska placeras, m.m. På så sätt vet vi på Polismyndigheten 
hur en plats kommer att användas och om eventuella justeringar behöver göras. Om skiss 
behövs eller inte är tillräckligt tydlig kan Polismyndigheten komma att skicka ut ett 
kompletteringsföreläggande som specificerar vad som ytterligare behövs för handläggningen av 
ärendet. 
 
Efter att blanketten är ifylld och eventuella bilagor till ansökan är sammanställda, skickar ni in det 
till Polismyndigheten. Enklast gör ni det via e-post, tillstand.syd@polisen.se.  
 
Efter att ansökan inkommit till Polismyndigheten registreras den och en inbetalningsavi skickas 
ut till den postadress eller e-post som angivits. Då det är en avi, och inte en faktura, som skickas 
ut måste inbetalningsdag självmant anges. Handläggning av ärendet kan inte påbörjas förrän 
ansökningsavgiften är erlagd. 
 
Efter att ett beslut, eller ett delbeslut, för EU-valet 2024 är fattat kommer tillståndsbevis med 
villkor, som ska följas, att skickas ut via brev eller e-post beroende på vad som angivits i 
ansökan. 
 

 

 

 


